
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, 
de 14/12/2018, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.144237/2020-65. 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º – Designar os servidores SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n.º 3617, para exercer o encargo de GESTOR e FISCAL 
ADMINISTRATIVO; LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n.º 4436, para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO; WELLINGTON GONÇALVES DOS 
SANTOS, matrícula nº 3407, para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO e FISCAL 
REQUISITANTE, do Contrato n.º 005/SG/MPDFT/2021, firmado com TOCCATO 
TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA., que tem por objeto a aquisição de licença de 
software e serviços de solução de tecnologia da informação do tipo Data Discovery Qlik 
Sense. 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.008459/2021-04.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 22/01/2021.

Portaria nº 70/2021, de 22/01/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.913, 25 de janeiro de 2021.


